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FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION K11, 

K13, K14, K15, K16 
 
från Föreningen Equality Riders, Malmö Civila Ryttarförening, Föreningen Runsten 
Equestrian, Stockholms Fältrittklubb och Åby Ridklubb, angående konkurrensneutralt 
arrangörsstöd. 
 
Motionärerna yrkar att förbundet med omedelbar verkan organiserar sig för att konkurrensneutralt och 
likvärdigt kunna stödja alla arrangörer. att ledamöter i förbundsstyrelsen inte ska ha tävlingsledar- eller 
tävlingskommittéuppdrag. 
 
Motionärerna anser att Svenska Ridsportförbundet inte själv kan vara arrangör eller vara avtalspart 
med vissa arrangörer, arenor etc. undantaget om FEI och internationella regler kräver vissa formella 
former för mästerskap eller liknande. 
 
Förbundsstyrelsen är enig med motionärerna att ridsporten på högre nivå utvecklas i en riktning med 
ökad kommersialism och professionalism för både utövare och arrangörer. Det ställer högre krav på 
arrangemangen på olika sätt. Svenska Ridsportförbundet är den yttersta garanten för att arrangemang 
håller rätt nivå för att säkra kvalitet, hästvälfärd och önskvärd utveckling. 
 
I 1§ ändamålsparagrafen i Svenska Ridsportförbundets stadgar står bland annat att förbundet ska 
”verka för organiserandet av ridsporttävlingar, ”verka för högsta standard i organisation, dömande och 
banbyggnad vid alla tävlingar” samt ”verka för att elitsporten får bästa möjliga betingelser så att 
internationella framgångar kan uppnås…”.  I andra paragrafen fastslås att ”Förbundets verksamhet 
grundas på utbildnings-, ungdoms- och tävlingsverksamhet med häst och ponny”. 
 
Förbundet har stått som arrangör till bland annat Ryttar-VM 1990 och arrangerar sedan 26 år tillbaka 
Stockholm/Sweden International Horse Show med olika partners. Förbundet är också ägare till 
samtliga svenska mästerskap, unghästchampionat samt lagserier på högre nivå. Som motionärerna 
skriver finns det formella krav där förbundet skriver avtal med arrangörer och FEI för internationella 
tävlingar och mästerskap. Detta gäller även vid Svenska Mästerskap och serier som går över flera 
distrikt, där förbundet och arrangörerna är avtalsparter. Inga av dessa tävlingar eller serier skulle vara 
möjliga utan avtal mellan parterna. Det är också förbundsstyrelsens uppfattning att 
förbundsanordnade internationella arrangemang har stärkt svensk ridsport väsentligt under lång tid. 
 
Förbundet driver ett strategiskt arbete med Ridsport 2025 för att förbättra möjligheterna för utövandet 
av ridsport. I Ridsport 2025 finns bland annat fokusområdet Ridsportens prestationsmiljöer. I det ingår 
bland annat att förbundet vill stärka möjligheten för arrangörer att skapa prestationsmiljöer för 
utövarna genom att förtydliga och erbjuda tjänster till arrangörer som stöd för detta. För att kunna göra 
det krävs att avtal kan tecknas med arrangörerna och/eller arenor. 
 
I frågan om konkurrensneutralitet har alla att förhålla sig till EU-rätten. Något förbud för förbund att 
arrangera tävlingar finns inte, vilket visas av att flera europeiska ridsportförbund, bland annat i 
Tyskland, Finland och Estland är arrangörer av internationella tävlingar. I Tyskland anordnar det 
nationella förbundet unghästtävlingen Bundeschampionat (Förbundschampionatet) i egen regi. I 
svensk konkurrensrätt, i Riksidrottsförbundets stadgar/bestämmelser, förbundets egna 
stadgar/bestämmelser eller TR finns inte något förbud. I TR står uttryckligen att Svenska 
Ridsportförbundet kan vara arrangör. 
 
Förbundsstyrelsen är enig med motionärerna om att förbundet ska vara organiserat 
konkurrensneutralt och likvärdigt kunna stödja alla arrangörer. Sådan är förbundets organisation idag, 
då den stöttar arrangörer beroende på varje arrangörs behov och tillgängliga resurser. Det pågår en 
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ständig översyn av hur förbundet kan stödja medlemsföreningarnas och distriktens 
tävlingsverksamhet, så att stödet anpassas till skiftande behov – allt i syfte att utveckla svensk ridsport 
till ännu högre höjder. 
 
När det gäller förtroendevalda och ledamöter i förbundsstyrelsen så väljs dessa i demokratisk ordning 
av röstberättigade föreningar och distrikt på förbundsstämman, som är Svenska Ridsportförbundets 
högsta beslutande organ. Föreningar och distrikt lämnar sina förslag till valberedningen som i sin tur 
lämnar förslag till förbundsstämman. Efter att valberedningen lämnat sina förslag så har ombuden på 
stämman rätt att fritt nominera sina kandidater. Detta är en ordning som följer av Riksidrottsförbundets 
och Ridsportförbundets stadgar och demokratiska grundprinciper. I stadgarna framgår vilka 
begränsningar som finns för personer att bli valda till förbundsstyrelsen. I övrigt är det upp till 
förbundsstämman att bedöma och besluta om vilka som ska ingå i förbundsstyrelsen.  
 
Tre av motionärerna yrkar på att ledamöter i förbundsstyrelsen inte ska ha tävlingsledar- eller 
tävlingskommittéuppdrag. Förbundsstyrelsen anser att det inte är möjligt att begränsa enskilda 
ledamöters rättigheter att i egenskap av privatperson ta på sig egna uppdrag. Att förbjuda 
förtroendevalda att vara engagerade utanför förbundsstyrelsen skulle dessutom begränsa både 
urvalet av kandidater så väl som kompetensen i förbundsstyrelsen.  
 
 
Förbundsstyrelsen föreslår 
att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad förbundsstyrelsen anför i sitt 
yttrande samt 
att avslå yrkandet om att förbundsstyrelseledamöter inte får ha i motionen angivna uppdrag 

 


